共青团北京理工大学珠海学院会计与金融学院总支部委员会

会金团发〔2023〕7号

关于举办“灯塔学习会·赤花山夜读”读书分享会通知

各班团支部、全院学生：

为深入贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想，努力培养担当

民族复兴大任的新时代青年，引导和激励广大大学生爱读书、读好书，鼓

励教师成为有文化情怀的与人生思辨的学者型教师。同时为了营造学院浓

厚的书香气息与促进学生综合素质的提高。经研究，举办第一期“灯塔学

习会·赤花山夜读”读书分享会。现将有关事项通知如下：

一、 活动主题

书香润心灵，阅读促成长

二、 参加对象

会计与金融学院全体师生

三、 活动方式

师生每月同读一本书，书目为院长推荐书目，定期组织“赤花山夜读”

分享会，由领读者一起与大家分享读书体会，促使师生共同进步。

四、 活动流程

（一）每月 1—2 日完成线上报名，报名方式以问卷星形式。

（二）每月最后一周周三晚上（暂定），进行线下读书分享会，每场

分享会结束后由评委进行评分与投票，活动具体时间与地点另行通知。

（三）下个月的报名日公布上期“最佳领读人”、“最佳分享人”获

奖名单。

五、 评比方式

“最佳领读人”和“最佳分享人”由每场现场教师与学生投票产生，

最高票数者获得此项荣誉。

六、 奖项设置

“最佳领读人”：每场 5名，荣誉证书＋奖品＋综测德育加分 1分。

“最佳分享人”：每场 5名，荣誉证书＋奖品＋综测德育加分 1分。

六、遇有争议时，以会计与金融学院团总支解释为准。

七、联系方式

团总支办公室：马 荣（0756-3835840）

团总支德育部：陈文俊（13535308243）团总支组织部：谢可雯

（13690969009）团总支学习部：关亦可（13286066939）

附件：推荐书单

1.《会计简史》（四月）

2.《悲惨世界》（五月）

3.《追寻生命的意义》（六月）

4.《金融简史》（九月）

5.《老人与海》（十月）

6.《追风筝的人》（十一月）

7.《平凡的世界》（十二月）

会计与金融学院团总支

2023年 3月 27日

	会金团发〔2023〕7号
	附件：推荐书单